О внесении изменений в решение Абайского районного маслихата от 10 января 2019
года № 42/460 "Об утверждении схемы зонирования территории города Абай
Карагандинской области с понижающими или повышающими ставками земельного
налога для целей налогообложения"

Решение Абайского районного маслихата Карагандинской области от 17 февраля 2022
года № 18/172. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 24
февраля 2022 года № 26913
      Абайский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Абайского районного маслихата "Об утверждении схемы решение
зонирования территории города Абай Карагандинской области с понижающими или
повышающими ставками земельного налога для целей налогообложения" от 10 января
2019 года № 42/460 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под № 5163) следующие изменения:
       указанного решения изложить в новой редакции:заголовок
      "О повышении или понижении ставок земельного налога для целей
налогообложения на территории города Абай Карагандинской области";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить понижающие или повышающие ставки земельного налога для целей
налогообложения на территории города Абай Карагандинской области, установленных

 Республики Казахстан "О налогах и других и обязательных платежах в Кодексом
бюджет (Налоговый кодекс)", согласно приложению к настоящему решению, за
исключением земель, выделенных под автостоянки (паркинги), автозаправочные
станции, а также не используемые в соответствующих целях или используемые с
нарушением законодательства Республики Казахстан.";
       к указанному решению исключить;приложение 1
      в  к указанному решению ссылку в правом верхнем углу изложить в приложении 2
новой редакции:

"Приложение к решению

Абайского районного маслихата
от 10 января 2019 года № 42/460".

      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Секретарь Абайского районного маслихата Д. Сакенов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан